
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 45  del   15.12.09    
OGGETTO:  Rinnovo Adesione rete nazionale italiana dei punti  locali decentrati Eurodesk – anno 2010 .  ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno quindici  del  mese di dicembre  alle ore  18,45  nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  del   Responsabile II Settore; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione n.  37358  del  11.12.2009; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti  resi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

16.12.2009                                    come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 2574            REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,   16.12.2009 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OGGETTO: RINNOVO ADESIONE RETE NAZIONALE ITALIANA DEI PUNTI LOCALI DECENTRATI EURODESK- 
ANNO 2010 
 

Il Responsabile II Settore  
PREMESSO: 
che l’Unione Europea per promuovere la politica di cooperazione  nel campo della gioventù, 
sostiene programmi comunitari che hanno l’obiettivo  di contribuire al processo educativo di tutti i 
giovani, favorendo la costruzione di una Europa più vicina al cittadino, più solidale e più rispettosa 
delle differenze, e che mirano, altresì,  a rafforzare la qualità e l’innovazione nella formazione 
professionale in Europa; 
che Eurodesk è una rete europea nata per informare i giovani sui programmi comunitari loro 
dedicati, capillarmente diffusa sul territorio comunitario e con strutture di coordinamento nazionale, 
come Eurodesk Italy per l’Italia e con circa 900 punti di informazione decentrata di cui 105 sul 
nostro territorio nazionale; 
che quest’Amministrazione comunale, consapevole della difficoltà che i giovani incontrano nella 
conoscenza e nell’interpretazione delle opportunità comunitarie di studio, lavoro, formazione e 
mobilità, intende favorire le iniziative atte a facilitare l’incontro tra le fonti di informazione comunitarie  
e gli utenti finali, mediante una rete permanente e gratuita che fornisca informazioni attendibili ed 
aggiornate; 
che questo Ente  con delibere di G.C. n. 197/2005 e 2bis/2006 procedeva alla manifestazione 
d’interesse di adesione alla rete Nazionale Italiana  Eurodesk, alla sottoscrizione del protocollo 
d’intesa e alla nomina del referente del PLD; 
DATO ATTO che Eurodesk trasmetteva  la documentazione  necessaria per il rinnovo anno 2010 
della partecipazione  alla  Rete Nazionale Italiana Eurodesk, prevedendo una quota di adesione per 
l’anno 2010 di €. 4.492,80; 
ATTESO che questo Ente ha sottoscritto la manifestazione di interesse per il rinnovo dell’adesione 
per l’anno 2010;  
CONSIDERATO che il servizio reso dal Comune ha garantito un accesso privilegiato a molti giovani 
per acquisire informazioni circa le opportunità di completare la propria formazione attraverso 
esperienze di livello comunitario; 
CONSIDERATO CHE LA COMPETENZA AD IMPEGNARE LA SPESA SUI BILANCI SUCCESSIVI È DELLA GIUNTA 
COMUNALE, AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 1 LETT I E DELL’ART. 48 DEL D.LGS 267/2000, IN QUANTO 
TRATTASI DI FORNITURA DI UN SERVIZIO A CARATTERE CONTINUATIVO; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
1) DARE ATTO della sottoscrizione della manifestazione d’interesse per il rinnovo della 
partecipazione alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk per l’anno 2010 ; 
2) PRENOTARE impegno di spesa per l’importo di €. 4.492,80, Iva inclusa, quale pagamento della 
quota di adesione alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk per l’anno 2010, imputando la spesa sul 
cod. 1040503  dell’esercizio finanziario 2010 ; 
3) DEMANDARE al Responsabile II Settore gli atti connessi al presente provvedimento ;  
4) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 

                 
 

Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


